1934/2019 - 85 ANOS DE ESCUTISMO NA ILHA DE S. MIGUEL
1975/2020 - 45 ANOS DA CONSTITUIÇÃO DO NÚCLEO DE S. MIGUEL

Associação Educativa de Juventude, fundada em 1923 - Instituição de Utilidade Pública - Diário da República, II Série, nº 177/83, de 3 de Agosto - Contr. nº 500 972 052

Corpo Nacional de Escutas
Escutismo Católico Português

NÚCLEO DE S. MIGUEL
Apartado 345 – 9501-904 PONTA DELGADA – Tel. 296 284 158 – www.cne-jnsm.com – cne_jnsm@sapo.pt

CNE
CIRCULAR N.º 52/2022

DE: Secretárias de Núcleo Financeira e Administrativa

PARA: Agrupamentos do Núcleo de S. Miguel

2022-06-27

Assunto: Encerramento de DMF e Secretaria por motivos de férias.

Por motivos de férias escolares e escutistas, o Depósito de Material e Fardamento da
Junta de Núcleo de S. Miguel encerra após o dia 7 de Julho (Quinta-feira) prevendo-se
reabrir no início do próximo ano escutista, em data anunciar posteriormente.

Durante aquele interregno, se necessário, o DMF abrirá, excepcionalmente, aos pais e
escuteiros interessados, desde que integrado numa cerimónia de promessas, em data
e hora a combinar entre o agrupamento e a Junta de Núcleo de S. Miguel.

Por iguais motivos, o serviço administrativo desta Junta estará encerrado no mesmo
período.

Apela-se às chefias das secções nos agrupamentos para alertarem os seus associados
bem como os pais/encarregados de educação para esta interrupção e informação.

Com os melhores cumprimentos, creiam-nos

SEMPRE ALERTA PARA SERVIR

 A Secretária de Núcleo Financeira  A Secretária de Núcleo Administrativa

 (Vera Mónica Raposo Amaral)  (Carmen Isabel Carvalho de Medeiros)